
UCHWAŁA NR VI/41/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi złożonej przez Pana Damiana Miszczaka 

Na podstawie art.18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 
poz.1465 z późn. zm.), art. 227 i 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 
Kodeksu Postępowania Administracyjnego, w związku z § 8 ust 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
8 stycznia 2002 r. ws. organizacji przyjmowania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5 poz. 46) oraz par. 
58 pkt. 3 Statutu stanowiącego załącznik do uchwały LXIII/355/18 Rady Gminy i Miasta Warta z dnia 
23 sierpnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Warta (Dz.U. Województwa Łódzkiego 
poz. 4485 z dnia 13 września 2018 r.). Rada Miejska w Warcie  uchwala co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania Skargę Pana Damiana Miszczaka skierowaną do Rady Miejskiej 
w Warcie ws. transportu publicznego w Gminie i Mieście Warta z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiących załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Warcie do przekazania skarżącemu niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem oraz poinformowania Wojewody Łódzkiego o jej rozstrzygnięciu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Warcie 

 
 

Grzegorz Kopacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D82C6C5B-4BB1-402E-A69F-C8BD7E67D947. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/41/2024 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

W sprawie:  pozostawienia bez rozpoznania skargi złożonej przez Pana Damiana Miszczaka 

Na podstawie §8 Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania 
skarg i wniosków (Dz.U. 2002 Nr 5, poz. 46) wydanego w oparciu o art. 226 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
- Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572) pozostawia się bez rozpoznania 
skargę wniesioną przez Pana Damiana Miszczaka do Rady Miejskiej w Warcie z uwagi na brak adresu 
wnoszącego skargę. 

Zgodnie z opinią komisji Skarg Wniosków i Petycji w dniu 20 listopada 2024 r. do Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Warcie wpłynęła skarga od Pana Damiana Miszczaka w sprawie 
transportu publicznego prowadzonego w Gminie i Mieście Warta. Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Warcie działając zgodnie z art.18b ust.1 i ust.3 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2024r poz.1465) oraz  zgodnie z par. 58 pkt Statutu  stanowiącego załącznik do uchwały  
LXIII/355/ 18 Rady Gminy i Miasta Warta z dnia 23 sierpnia 2018 r. w sprawie uchwalenia  Statutu Gminy 
Warta ( Dz.U. woj. łódzkiego poz. 4485 z dnia 13 września 2018 r.) Komisja  Skarg Wniosków i Petycji na 
posiedzeniu w dniu 26 listopada 2024 r.  przeprowadziła  postępowanie wyjaśniające w przedmiotowej  
sprawie. Organ stanowiący uznał, że warunki  formalne jakie powinna zawierać  skarga w rozumieniu art. 227  
ustawy z dnia  14 czerwca 1960 r – Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024r poz. 572) 
określa paragraf 8 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji  
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków ( Dz. U. z 2002 r.  Nr 5  poz. 46) wydanego  na podstawie 
art. 226  k.p.a. Zgodnie z par. 8 ust. 1 powyższego Rozporządzenia Rady Ministrów, skargi i wnioski 
niezawierające imienia i nazwiska/ nazwy/ oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. Przepis 
ten jest bezwzględnie obowiązujący i nakazujący spełnienie powyższych wymogów formalnych 
a niedochowanie ich sankcjonuje pozostawieniem skargi bez rozpoznania. W doktrynie dominuje stanowisko, 
że podstawą do pozostawienia skargi bez rozpoznania jest każda z obu przesłanek wskazanych w par.8 ust. 1  
Rozporządzenia Rady Ministrów samodzielnie, jak również obie łącznie. Jednocześnie nadmienia się, iż organ 
stanowiący nie posiada adresu skarżącego. W związku z powyższym w oparciu o przepisy obowiązującego 
prawa pozostawia się bez rozpoznania skargę wniesioną przez Pana Damiana Miszczaka do Rady Miejskiej 
w Warcie z uwagi na brak adresu wnoszącego skargę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D82C6C5B-4BB1-402E-A69F-C8BD7E67D947. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/41/2024 RADY MIEJSKIEJ W WARCIE z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


